Apparet hoc porro ex illo loco, ubi de naturae contemplatione ex causis efficientibus agit, deque Anaxagorae νῷ: p. 100. b. . . . καὶ ἄρχομαι ἀπ' ἔκεινων, ὑποθέμενος εἶναι τι καλὸν αὐτὸν καθ' αὐτὸν, καὶ ἀγαθόν, καὶ τὰλλα πάντα . . . ε. φαίνεται γάρ μοι, εἴ τι ἐστὶν ἄλλο καλὸν πλὴν αὐτὸν τὸ καλὸν, οὐδὲ δι' ἓν ἄλλο καλὸν εἶναι, η̄ διάτι μετέχει ἔκεινου τοῦ καλοῦ. Καὶ πάντα δὴ οὗτα λέγω. d. τοῦτο δὲ . . . ἔχω παρ' ἐμαυτῷ, ὅτι οὐκ ἄλλο τι ποιεῖ αὐτὸν καλὸν, η̄ ἔκεινου τοῦ καλοῦ εἴτε παρουσία, εἴτε κοινωνία, εἴτε ὅπη δὴ καὶ ἅπως προσγενομένη· οὐ γάρ ἔτι τοῦτο διισχυρότεροι μαί, ἀλλ' ὅτι τῷ καλῷ πάντα τὰ καλὰ γίγνεται καλά.

p. 101. b. ἐνὶ ἐνὸς προστεθέντος, τὴν πρόσθεσιν αἰτίαν εἶναι τοῦ δύο γενέσθαι, η̄ σχισθέντος, τὴν σχίσιν, οὐκ εὐλαβοῦ ἀν λέγειν; καὶ μέγα ἄν βοφῆς ὅτι οὐκ αἰσθα ἄλλως πως ἔκαστον γιγνόμενον, η̄ μετασχὼν τῆς ιδίας οὐσίας ἔκαστον, οὗ ἄν μετάσχαι· καὶ ἐν τούτοις οὐκ ἔχεις ἄλλην τινὰ αἰτίαν τοῦ δύο γενέσθαι, ἀλλ' η̄ τὴν τῆς δυάδος μετάσχεσιν· καὶ δεῖν τούτου μετασχεῖν τὰ μέλλοντα δύο ἔσεσθαι, καὶ μονάδος, ὃ ἄν μέλλῃ ἐν ἔσεσθαι.

Hoc cardine Platonica doctrina vertitur. Vila et

mors in sese invicem abeunt *); sed non per se ipsae, non in summa et purissima forma, quae est idea. Quoad enim hae sunt, prorsus sunt a se invicem disjunctae. Vita, hac quidem vi, est *anima* **), nullius mutationis capax; (pariter ut morbi summa et purissima forma febris est; imparis Unitas) mors interitus, solutio ***).

Quod Plato dixit, e contraria re oriri contrariam — hoc de mutationis substratis valebat; quoad mutationis vis in ea se exserit. Hinc illud quod dicit res contrariorum *participes esse*. Omnia quae sic participant eatenus sub mutationis categoriam cadunt. (Quin etiam ideae.) Sic *in corpore* transitus appetit vitae et mortis; vivum est, animatum: — vita ipsa, *anima* non est; haec enim quoad est ea, immortalis est. Corpus vero tantum particeps est, *ideoque et contrarii: mortis*.

In Philebo, ut ad finem ei propositum perveniat, qui est, depressa voluptate explicitisque essentiae genitae elementis, locum obtainere, cui vitae vera et perfecta societas tamquam fundamento innitatur — id quod medium est inter essentiam et transitum, utriusque particeps, sub perfectae συγκράσεως forma inducitur, — summum aliquod pro natura humana, in quo participandi categoria ad summam quoad ejus fieri potest perfectionem exacta est.

P. 15 b. Εἰτα πῶς αὖ ταύτας (μονάδας) μίαν ἔκαστην οὐσαν ἀεὶ τὴν αὐτὴν, καὶ μήτε γένεσιν μήτε ὅλεθρον προσδεχομένην, ὅμως εἶναι βεβαιότητα μίαν

*) p. 71. d.

**) p. 105. c. d.

***) ibid.

ταῦτην, μετὰ δὲ τοῦτ', ἐν τοῖς γιγνομένοις αὐτοῖς καὶ ἀπειροῖς εἴτε διεσπασμένην, καὶ πολλὰ γεγονόταν θετέον, εἴδ' ὅλην αὐτῆς χωρίς· ὁ δὴ πάντων ἀδυνατώτατον φαίνοιτο ἄν, ταῦτὸν καὶ ἐν ἀμαρτίαις καὶ ἐν πολλοῖς γίγνεσθαι*). Ταῦτ' ἔστι τὰ περὶ τὰ τοιαῦτα ἀπάσης ἀπορίας αἴτια, μὴ καλῶς ὁμολογηθέντα, καὶ εὐπορίας ἄν αὖ καλῶς.

Quae recta distinctio est τὰ ὄπόσα**): multitudo determinata. P. 17 a. οἱ δὲ νῦν τῶν ἀνθρώπων σοφοὶ ἐν μὲν, ὅπως ἄν τύχωσι, καὶ πολλὰ θάττον καὶ βραδύτερον ποιοῦσι τοῦ δέοντος, μετὰ δὲ τὸ έν, ἀπειρα εὐθύς· τὰ δὲ μέσα αὐτοὺς ἐκφεύγει. Οἵς διακεχώρισται τό τε διαλεκτικῶς πάλιν καὶ τὸ ἐριστικῶς ἡμᾶς ποιεῖσθαι πρὸς ἀλλήλους τοὺς λόγους.

In utroque definiendi modo, et quum a generali per specialia ad singula descendimus, versaque vice; ad determinatam multitudinem in medio positam attendendum erit: p. 16. d. δεῖν οὖν ἡμᾶς αἰεὶ μίαν ιδέαν — χαίρειν ἐξην^τ.

Sed in utraque quaestione et de perfecta συγκράσει instituta et de numero in medio posito, sive de specierum distinctione, Unius et multorum etc. species nullam per se invicem mutationem subeunt.

Extra tertium illud, in quo ad rerum formatiōnem sive in cognitionis finem conveniunt, manet quaēque per se quod erat, licet valore perquam impari, quum altera sit id quod intellectu est praeditum, formans; altera materia, forma carens. Unum, quod fines et terminationes in se habet — καὶ μὴν τόγε πέρας οὔτε πολλὰ εἶχεν, οὕτ' ἐδυσκολαίνομεν, ὡς οὐκ ἦν

*.) Schleiermacher, Platons Werke II. 3. p. 476.

**) Phileb. p. 16. d.

φύσει p. 26 d. — est et manet prorsus liberum ab eo quod συγχράσει determinatum erat, multitudine determinata; extraque huius fines propriam suamque existentiam conservat; et sic quoque quartum, συγχράσεως effectrix, plane per se constans reliquis non obnoxium est.

Quod jam diximus, nimis strikte possum est districmen inter Esse et Fieri; et quamvis Eleatica stabilitas nulla hic adsit (id quod inde jam appareat, quod positione τοῦ μὴ ὄντος Parmenidea ratio convertitur), quamvis motus etiam ut vitae principium *) absolumque exordium statutus in ipsa summa unitate praesens appareat: attamen hic ipse motus in propria sua unitate strictius figitur, quam ut omnium illarum monadum systema e vigoris ipsi insiti natura (inferioris motus, materiae proprii, ex oppositu) evolvi, quam ut ex ejus fonte speciosus et ex se et per se invicem gigni possint.

Hoc recentior philosophia sibi injunxit praestandum, et vere videtur praestitisse e nostro quidem qualicumque judicio. In quam rem altius inquirere ut hujus vel maxime est loci ita hoc negotium amoliendum a nobis videbatur verentibus, ne sermonis penuria circumventi, — eorum quae philosophandi progressus nova invexit non satis capacis, — gravissimum argumentum caligine potius obvolvamus quam illustremus.

Constituit quidem Plato discriminis naturam modo recentiori philosophiae prorsus congruo, quibusque usus

*) Sophista p. 248. c. τι δαὶ, πρὸς Διός; ὡς ἀληθῶς κτηησιν, καὶ ζωὴν, καὶ φυχὴν, καὶ φρόνησιν, ἡ ἁδίλως πεισθησόμεθα τῷ παντελῶς ὄντι μὴ παρεῖναι; μηδὲ ζῆν αὐτῷ, μηδὲ φρονεῖν, ἀλλὰ σεμνὸν καὶ ἀγίον νοῦν οὐκ ἔχον ἀκέητον ἀστῶς εἰναι;

est rerum vocabulis, ea ipsae Hegelius in logice retinuit. Sic in Parmenide legitur p. 146: „εἴ τού τι ἔτερον ἔστιν, οὐχ ἔτερου ὅντος ἔτερον ἔσται; 164 ἔτερον δὲ γέ πού φαμεν τὸ ἔτερον εἶναι ἔτερον, καὶ τὸ ἄλλο δὴ ἄλλο εἶναι ἄλλον; ναι.”

Sed haec omnia intra se ipsa permanent; firmiter mutationis notioni abstractae adhaerentia; neque, e negativae relationis orbe egressa, in eam unitatem comprehenduntur et tolluntur, qua vere affirmativam vim accipiunt, essentiamque vere et proprie sic dicendam nanciscuntur.

Sic ex. gr. Varietas eorum quae sensibus sunt subjecta, et Infinitum verius et definitius accipi non potest, quam a Platone est factum; verissimeque totum illud Fieri et Mutari ut sensibile, finitum, unitate destitutum, eaque in quae illud Mutari cadit, ut notio-
nis veritatis inconvenientia, ad eam non pertinentia ac-
cipiuntur; sed aliud est illud Fieri ejusque substrata,
aliud ejus notio. Vera ejus unitas ea est essentiae
veritate et immortalitate, qua ipsum immortale. In ea
quoque contemplantis seque manifestantis mentis forma
cernitur.

Sic porro individuum in Parmenide ut ad se ipsum existens capitur (p. 158: τό γε ἔκαστον εἶναι ἐν δή που σημαίνει, ἀφωρισμένον μὲν τῶν ἄλλων, καθ' αὐτὸ δὲ ὅν, εἴ περ ἔκαστον ἔσται.) *) — quae distinctio, gravissima illa, ab Hegelianâ logica recepta est: eo tamen accidente discrimine, quod hic notio dialectice est explicata, apud Platonem vero in monadis abstra-

*) Conf. Aristot. metaph. (ed. Brandis) IV. p. 112. τὸ καθ' αὐτὸ ἀνάγκη λέγεσθαι . . . οὐδὲ ὅσα μόνος ὑπάρχει καὶ οὐ μόνον· διὸ τὸ κεχωρισμένον καθ' αὐτὸ.

cta forma appareat, quae plane hic in suo loco notionisque proprietate ipsa postulari non poterat non videri.

Quam multum Platonis interfuerit, ut oppositio concilietur et solvatur, quam enixe ubique id agat, ut summae unitatis ideae omnia subjiciat ad eamque evenhat, id, ad dialecticam philosophiae eius partem si respicimus, locupletissimum est argumentum, quod idealium nulla in perfecta et summa separatione per se existere statuitur, quod omnes ut existant, essentiae participes esse debent, ipsa vero essentia Ejusdem, etc.; quae cognitio fundamentum est dialecticarum Parmenidis partium in quibus tam egregie proponitur.

Eoque tantum Platonica dialectica laborat, quod haec conjunctio in superficie, ut ita dicam, notionum instituitur, neque ex interna sua necessitudine demonstrata est: quia substantia intelligibilis nondum eam sese evolvendi facultatem adepta est, quae fons est notionum vere et necessario ex sese eliciendarum, quaeque verum dialectices systema et *ὅγανον*, intima membrorum necessitudine connexum, componere una valet.

CURRICULUM VITAE.

Natus sum Berolini d. XIII m. Decembris anno MDCCCVI, patre *Carol. Frid. Werder*, mercatore. Gymnasium Joachinicum quod hic floret per sex annos adii, ibique iis literis imbutus sum, quibus juvenilis aetas institui solet. E praceptoribus, quorum omnium memoriam pio animo recolo, nominandi mihi sunt beat. *Abeken* et illustrissimus *Zumptius*, ut quibus plurimum debeam. Anno MDCCCXXV academie Berolinensis civibus adscriptus sum rectore beat. *Rudolphi*, jurisprudentiae operam daturus, ad quam non tam interno amore, quam cuinam alii studiorum generi me dicarem ignarus, delatus sum. Quam tamen ignorantiam beat. *Hegelii* lectiones mox quam amovissent, ejus institutioni totum me tradidi omnesque ejus frequentavi lectiones, quibus quantum sim adjutus, nunquam satis potero dicere. Nec tamen in philosophia sola acquiescendum mihi videbatur; interfuique praeterea summi *Boeckhii* philologicis, ill. de *Raumeri* historicis, ill. *Ermanni* physicis scholis, quibus ut hic palam summas gratias agam, pietatis officium efflagitat.

T H E S E S.

1. *Qui postulant, ut philosophia ab omnibus intelligatur, ipsos quid velint nescire.*
 2. *Disputandi artificium ut esse ingenii, ita ad scientiam non pertinere.*
 3. *Sine ira et studio scribere, non partium studio vacare historicum debere.*
 4. *Unicum Romanorum germanum poëtam esse Tacitum.*
 5. *Argumentis philosophicis parum sufficere linguam Latinam.*
 6. *Libertatis notionem apud antiquos populos prorsus abhorrere a nostra.*
-

32101 058723618

S H E A R T

...ilates sordidus. En diligenteris tu, leviteris in
aricem tamen hinc sordi, mire
viam tu nis, summi vero tu modestissima. Puerum
...stolidus vnde mire
miser et vixit non, puerum sordidus tu mihi
...etiam puerum sordidus
ut puerum sordidus tu mihi
...miser

...miser
...miser
...miser